
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.488 Quarta-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2021

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 90, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Andrezza Cristina Gomes de Souza Mota - 54184207/2 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 85/2021 – ARR IND. MOV. HOSPITALAR E ESCRITÓRIO LTDA
OBJETO: Aquisição emergencial de Colchões de Espuma recoberto com 
napa para atender à necessidade da Clínica Psiquiátrica da Fundação Públi-
ca Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 09/02/2021 e término em 08/05/2021.
PROCESSO 2020/1000441.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 17/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 626184

.

.

ERRATA
.

ERRATA:
Fica retifi cado na Portaria n° 53 de 20/01/2021, do Comitê de Hu-
manização, o nome da servidora conforme abaixo:
ONDE SE LÊ:

Membros Apoiadores Categoria
MARIA CELESTE MELA RAMOS GAMA TÉC. DE SEGUR. DO TRABALHO

LEIA-SE:
Membros Apoiadores Categoria

MARIA CELESTE RAMOS MELO GAMA TÉC. DE SEGUR. DO TRABALHO

Obs: Retifi cado por ter saído com incorreção no DOE n° 34.470 de 
25/01/2021.
IVETE GADELHA VAZ
PRESIDENTE /FPEHCGV

Protocolo: 626215

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 85/2021
Valor R$ 111.200,00 (CENTO E ONZE MIL E DUZENTOS REAIS)
Objeto: aquisição emergencial de Poltronas articuláveis para atender à 
necessidade de todas as Unidades de Internação Clínica, Emergência Car-
diológica, Emergência Psiquiátrica e Unidades de Terapia Intensiva Adul-
to e Pediátrica, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV
Data de Assinatura: 09/02/2021
Vigência: Início em 09/02/2021 e término em 08/05/2021
Dispensa n º 17/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática 10.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103,0269,0669
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: ARR IND. MOV. HOSPITALAR E ESCRITÓRIO LTDA
Endereço: RODOVIA BR 316 N° 2170, BAIRRO: SANTA ROSA. CEP N° 
68.795-000.
BENEVIDES – PARÁ
Telefone: (091) 98485-2834 / 99224-3193
E-mail: arroffi  ceindustria@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 626183

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 32/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPMEs), utiliza-
das nos procedimentos de Cateterismo Congênito, algumas em regime de 
antecipação, para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de 
Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo 
I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e con-
dições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 01/03/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 626194

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 32/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especializados (OPMEs), utiliza-
das nos procedimentos de Cateterismo Congênito, algumas em regime de 
antecipação, para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de 
Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo 
I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e con-
dições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 01/03/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 626196

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: JOAO ANTONIO GOMES DE PINHO JUNIOR
Matrícula:  8400841/ 1
Cargo/Lotação: FISIOTERAPEUTA/ FPEHCGV
Período: 02/02/2021 A 11/02/2021
N° da Certidão:066431 01 55 2021 1 00159 076 0117129 76
  DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: PAULO JOSE RANGEL MENDONCA
Matrícula: 5157749/ 1
Cargo:/Lotação: AGENTE DE PORTARIA/ FPEHCGV
Período: 21/01/2021 A 28/01/2021
Grau de parentesco: IRMÃO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 626201

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 79 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORA DESTE HRCA PARA PARTICIPAR DE 
REUNIÃO COM O SECRETÁRIO DE SAÚDE E RESOLVER DEMAIS ASSUNTOS 
INERENTES A ESTE HRCA NA CIDADE DE BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
Nº 5.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 07 À 12/02/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 78 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O SECRETÁRIO DE SAÚDE E 
RESOLVER DEMAIS ASSUNTOS INERENTES A ESTE HRCA NA CIDADE DE 
BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS – Mat. 63077998-3, DIRETORA
Nº 5.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 07 À 12/02/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 626426


